8

Jaguaribe, 01 de março de 2023 Edição Nº: 3947

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 16.12.01/2022-11,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.12.01/2022. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA PESADA

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.3610008.2.027 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / PDDE –

05.07.12.361.0008.2.029. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 185.380,05 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL TREZENTOS E

OITENTA REAIS E CINCO CENTAVAOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S):

da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADO: J

A COMERCIAL ATACADISTA LTDA – ME ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Julio César de Brito Pinheiro Junior ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 23 de fevereiro

de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°

04.05.03/2022 DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04.05.03/2022, nas publicações

dos dias:  14 de fevereiro de 2023 – DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM; 17 de

fevereiro de 2023 – DIARIO OFICIAL DA UNIÃO -DOU; DIARIO OFICIAL DO

ESTADO -DOE E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO – O ESTADO; 27 de

fevereiro de 2023 – DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM; DIARIO OFICIAL

DA UNIÃO -DOU; DIARIO OFICIAL DO ESTADO -DOE E JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO – O ESTADO -  CUJO OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA NO DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE CE - ONDE SE LÊ:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

DA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. LEIA-SE CORRETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE FEITICEIRO,

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE .Jaguaribe - CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

Charles de Lima Nunes. SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS –  TOMADA

DE PREÇOS Nº 21.06.04/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município

de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é

TOMADA DE PREÇOS Nº 21.06.04/2022, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA REVITALIZAÇÃO

DA AVENIDA MARIA HELENA DIÓGENES E PAVIMENTAÇÃO DE

DIVERSAS RUAS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE,

apresentadas pelas licitantes habilitadas. Após a análise das propostas de preço e

julgamento, constatou-se que foram DESCLASSIFICADAS: 1. RANULFO TOMAZ

DA SILVA; 2. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 3. ABIK

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; 4. WU CONSTRUCOES E SERVICOS

EIRELI; 5. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, 6. T. C. S. DA SILVA

CONSTRUCOES EIRELI; 7. CONSTRUTORA EXITO EIRELI; 8. J DE FONTE

RANGEL EIRELI; 9. N3 CONSTRUTORA LTDA; 10. NORDESTE

CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA; 11. G. A. RABELO JUNIOR; 12.

M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS; 13. GLEDSOM

CONSTRUCOES LTDA; 14. I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 15.

CMN CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA; 16. ATUALVES CONSTRUCOES

E SERVICOS EIRELI; 17. ARCOS CONSTRUTORA & INCORPORADORA

LTDA; 18. DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E

CONSTRUCOES LTDA; 19. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA

DE SERVICOS LTDA; 20. CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO

EMPRESARIAL EIRELI; 21. JAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 22.

CONSTRUTORA VIPON EIRELI; 23. MT PROJETOS E SERVICOS DE

ENGENHARIA LTDA; 24. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA; 25. ELO

CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; 26. M & C CONSTRUCOES

LTDA; 27. SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA; 28.

MARQUINHOS CONSTRUCOES EIRELI; 29. M JOSENEIDE LIMA MELO

EIRELI; 30. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS

LTDA, 31. R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 32. ABRAV

CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI; 33. CALDAS

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI; 34. J. H. S. SERVICOS E

OBRAS LTDA; 35. RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA; 36.

CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO EIRELI; 37. VIDAL ENGENHARIA LTDA;

38. HR SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI; 39. KLEBIO LANDIM DE

FRANCA EIRELI; 40. M R ABSOLUT LTDA; 41. APLA COMERCIO,

SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; 42. FLAY ENGENHARIA

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, 43. G K ENGENHARIA E

SOLUCOES LTDA, e CLASSIFICADAS: 44. CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUCOES; 45. MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTDA; 46.

ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 47. VENUS

SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA; 48. EDIFICA CONSTRUCOES &

SERVICOS LTDA; 49. VAP CONSTRUCOES LTDA; 50. H B SERVICOS DE

CONSTRUCAO EIRELI; 51. TEOTONIO CONSTRUCOES COMERCIO

INDUSTRIA E SERVICOS LTDA; 52. MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA; 53. META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE

MAO DE OBRA EIRELI; 54. ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI;

55. ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA; 56. LEXON SERVICOS &

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 57. AR

EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 58. ELETROPORT

SERVICOS PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; 59. MATOS & ALMEIDA

LTDA; 60. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 61.

CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA; 62. CONSTRUTORA

ASTRON LTDA; 63. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE

CONSTRUCOES; 64. IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 65. C V

TOME SERVICOS; 66. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 67. A.I.L.

CONSTRUTORA LTDA; 68. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 69.

JMR CONSTRUCOES EIRELI; 70. REMC CONSTRUTORA &

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI; 71. AF CONSTRUCAO LTDA.

Em seguida foi feito o mapa comparativo do preço proposto e chegou-se ao seguinte

resultado: AF CONSTRUCAO LTDA, vencedora com o Valor Global de R$

845.698,30 (Oitocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e

trinta centavos). Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina

a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos. Jaguaribe/CE, 28 de Fevereiro

de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. A Câmara Municipal de

Jaguaribe/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO ADITAMENTO (PRIMEIRO

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO, decorrente do

processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO N°: 2022100301-TP E

CONTRATO N°: 20229028. VIGÊNCIA: 02/01/2023 A 31/03/2023. CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - CNPJ N° 01.463.752/0001-51

CONTRATADA(O): INOVA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – CNPJ:
29.342.190/0001-07 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA

E AMPLIAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE GABINETES DOS VEREADORES

JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo visa a

PRIMEIRA prorrogação de prazo do referido contrato por mais 3(três) meses nos

termos do  art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93. Jaguaribe/CE, 30 de Dezembro

de 2022. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

PORTARIA N° 085, DE 01 DE MARÇO DE 2023. Retifica nome de servidor nomeado

através de Concurso Público e adota outras providências. O PREFEITO MUNCIPAL

DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em

vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado

ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal  da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019,

resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro

de 1993, CONSIDERANDO que, por erro material, quando da Edição da Portaria 629,

de 30 de dezembro de 2022, o nome do servidor nomeado, JOSÉ JUCIANO MOURA

VICTOR, foi publicado com o nome de: JOSÉ JUCIANO VICTOR; RESOLVE: Art.

1º. Retificar o nome do servidor JOSÉ JUCIANO VICTOR, nomeado para ocupar o

cargo de Auxiliar de Enfermagem, para o nome correto, qual seja: JOSÉ JUCIANO

MOURA VICTOR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE. Palácio da

8

Jaguaribe, 01 de março de 2023 Edição Nº: 3947

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Intendência, 01 de março de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 040.3, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Rescindir o contrato nº 119/2023 de 02 de Janeiro de

2023, do servidor público municipal o Sr. Francisco Régis de Lima, Vigia, Matrícula

137628-4, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 01 de fevereiro de 2023,

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993.REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de fevereiro de 2023.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 040.4, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor;RESOLVE: Rescindir a Portaria nº 525/2021 de 01 de Fevereiro de

2021, da servidora pública municipal a Sra. Niciane Alves de Castro, Professora de

Educação Básica, Matrícula 136112-0, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, em

01 de fevereiro de 2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro

de 1993.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de

fevereiro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 040.5, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Rescindir a Portaria nº 328/2023 de 02 de Janeiro de

2023, do servidor público municipal o Sr. Tiago Jesus dos Santos, Agente de Portaria,

Matrícula 137703-5, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 01 de fevereiro de

2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de

1993.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de

fevereiro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 080/2023, DE 01 DE MARÇO DE 2023. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, JOAO LUCAS

BENEVIDES DIOGENES, ocupante do cargo de COORDENADOR DE UNIDADE

E PLANEJAMENTO, NÍVEL DAS -7, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de março de 2023.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***